
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
10. března 2021 
 

 

Usnesení č. 140/21 k rozpočtovému opatření EKO č.3 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 3 - navýšení rozpočtových 

prostředků ve výši 3.102.500 Kč dle oznámení Středočeského kraje o výši příspěvku 

na výkon státní správy pro rok 2021, současně dojde k navýšení výdajů na 

opatrovnictví ve výši 863.000 Kč, posílení položky školení a vzdělání o 400.000 Kč, 

finanční pokrytí docházkového systému včetně kamer na Radnické 178 ve výši 

320.000 Kč, nákup notebooků ve výši 625.000 Kč, zajištění systému pro zpracování 

materiálu pro radu a zastupitelstvo ve výši 240.000 Kč a částka 654.500 Kč zvýší 

rozpočtovou rezervu. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.03.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření EKO - 3 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm.b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  3.102.500 Kč 

Zdůvodnění: Na základě oznámení KÚ SK pod číslem jednacím 002108/2021/KUSK 

předkládám návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení souhrnného 

dotačního vztahu o 3 102 500 Kč. 

Obce jako veřejní opatrovníci obdrží násobek paušální platby na jednoho opatrovance 

podle jejich faktického počtu k rozhodnému dni. Tímto rozhodným dnem pro příspěvek 

na rok 2021 je 31. březen 2020. K tomuto rozhodnému dni bylo prostřednictvím 

krajských úřadů realizováno ve všech obcích zjišťování skutečného stavu výkonu 

veřejného opatrovnictví. Výše zmíněná paušální platba byla pro rok 2021 stanovena ve 

výši 30.500 Kč na opatrovance za rok. Na změny v počtu opatrovanců v průběhu roku 

není brán zřetel. Jedná se pouze o živé osoby pod opatrovnictvím obcí. 

Celkový objem prostředků, určených k financování matričních úřadů, byl rozdělen na dvě 

části. První část byla obcím alokována na základě vzorců a koeficientů zahrnující počet 

obyvatel ve správním obvodu a druhá část byla rozdělena na základě počtu sledovaných 

úkonů v rozhodném období od 1.1. do 31.12.2019. 

Příspěvek na výkon státní správy je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s 

výkonem státní správy dle § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů.  

Postup výpočtu příspěvku na výkon státní správy je v příloze. Pro rok 2021 byl objem 

příspěvku valorizován v průměru o 4,28%. Zohledněna byla i meziroční změna počtu 

obyvatel. 



Příjem je účtován na položce 4112. 

 

Rozpočtové opatření:  

 

 

Usnesení č. 167/21 k rozpočtovému opatření OPPŠK č.5 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 5 - přesun prostředků z 

položky - sport rezerva ve výši 20.000 Kč na položku - Olympia Spartan Training 

Kutná Hora, z. s. - Koudelníkův závod pro děti v Kutné Hoře, 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Olympia Spartan Training Kutná Hora, z. s. - Koudelníkův závod pro děti v Kutné 

Hoře. 

Zodpovídá : Ing. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 12.04.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) Rozpočtové opatření OPPŠK č. 5 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka : 20 000,- Kč 

Zdůvodnění:  

Dne 3. 2. 2021 byla našemu odboru postoupena z kanceláře tajemníka žádost o dotaci ve 

výši 20 000,- Kč na pořádání sportovní aktivity s názvem „Koudelníkův závod pro děti 

v Kutné Hoře“. 

Závod by proběhl stejně tak jako v loňském roce první neděli v měsíci září na stadionu 

Olympia v Kutné Hoře za účasti 300 soutěžících dětí. Tuto individuální žádost žadatel 

předkládá z toho důvodu, že pro rok 2021 nebyl vyhlášen dotační program na podporu 

velkých projektů pro rok 2021 v oblasti sportu. K žádosti je přiložen i rozpočet plánované 

akce, který je odhadován na celkovou částku 121 500,- Kč. 

OdPa SpPo OrJ  OrgC kap text SR UR úprava UR

0 4112 2059 Souhrnný dotační vztah 37 216 900 37 216 900 2 239 500 39 456 400

0 4112 2059 1 Opatrovnictví 1 272 000 1 272 000 863 000 2 135 000

6171 5167 2059 Školení a vzdělávání 900 000 900 000 400 000 1 300 000

3613
6125

6111
2055 12001

Docházkov systém vč.kamer - 

Radnická
0 0 320 000 320 000

6112 6111 2055
Systém pro zpracování 

materiálů do RM, ZM
0 0 240 000 240 000

6112 5137 2055 Notebooky pro ZM 0 0 625 000 625 000

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 200 000 200 000 654 500 854 500

4339 5901 2700 49030 Opatrovnictví - výdaje 1 272 000 1 272 000 863 000 2 135 000



Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2867 – Sport rezerva na 

Orj 2867 org. 43934 – Olympia Spartan Training Kutná Hora, z.s. 

Rozpočtová skladba v Kč: 

     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

3419 5222 2867 43934 
Olympia Spartan 

Training KH, z.s. 
0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

3419 5901 2867   Sport - rezerva 200 000,00 200 000,00 -20 000,00 180 000,00 

 

Usnesení č. 168/21 k finan. příspěvku pro Církevní MŠ sv. Jakuba + rozpočtové 

opatření 

Rada města s c h v a l u j e 

a) finanční příspěvek ve výši 20.000 Kč Církevní mateřské škole sv. Jakuba v Kutné Hoře, 

Václavské náměstí 275, 284 01 Kutná Hora na spolufinancování neinvestičních nákladů 

spojených se zajištěním provozu školy (úhrada energií), 

b) návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 6: 

přesun prostředků ve výši 20.000 Kč z položky rozpočtová rezerva školství na 

neinvestiční příspěvek pro Církevní mateřskou školu sv. Jakuba v Kutné Hoře, Václavské 

náměstí 275, 284 01 Kutná Hora na spolufinancování neinvestičních nákladů spojených 

se zajištěním provozu školy (energie), 

c) uzavření veřejnoprávní smlouvy s: 

Církevní mateřskou školou sv. Jakuba v Kutné Hoře, Václavské náměstí 275, 284 01 

Kutná Hora 20.000 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. Seifert,Ing. Bulánková      Termín : 24.03.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) 

Ředitelka Církevní mateřské školy sv. Jakuba v Kutné Hoře, Václavské náměstí 275, 284 

01 Kutná Hora, paní Mgr. Barbora Křivohlavá předložila radě města žádost o příspěvek 

na provoz mateřské školy.  

 

Svůj požadavek odůvodňuje tím, že v mateřské škole je v letošním školním roce 

umístěno 42 dětí z Kutné Hory, dále je popsána poskytovaná péče a rozsah služeb 

(podobné jako v mateřských školách zřizovaných městem). Církevní MŠ je navíc 

zaměřena na upevňování křesťanských hodnot a upřednostňuje spolupráci s rodinami.  

 

Financování škol zřizovaných registrovanými církvemi je stanoveno zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) ve znění pozdějších předpisů (§160 – 163). 

Těmto školám se ze státního rozpočtu za podmínek stanovených tímto zákonem 

poskytují finanční prostředky vyčleněné na činnost, a to na platy, náhrady platů, nebo 

mzdy a náhrady mezd, na odměny za pracovní pohotovost, odměny za práci 

vykonávanou na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a odstupné, na 

výdaje na úhradu odvodu z úhrnu mezd na veřejná pojištění, na příděly do fondu 

kulturních a sociálních potřeb a ostatní náklady vyplývající ze základních 



pracovněprávních vztahů, na výdaje podle § 184 odst. 1 a 2, výdaje na nezbytné zvýšení 

nákladů spojených s výukou dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

výdaje školy na dopravu při akcích v rámci vzdělávání podle příslušného rámcového 

vzdělávacího programu, výdaje na učební pomůcky, výdaje na školní potřeby a na 

učebnice, pokud jsou podle tohoto zákona poskytovány bezplatně, a rovněž výdaje na 

další vzdělávání pedagogických pracovníků, na činnosti, které přímo souvisejí s rozvojem 

škol a kvalitou vzdělávání, na další nezbytné neinvestiční výdaje spojené s provozem škol 

a školských zařízení a na investiční výdaje – pouze učební pomůcky. 

 

Na rozdíl od škol zřizovaných obcemi jsou u „církevních“ škol ze zákona finančně 

zabezpečeny také výdaje spojené s provozem škol, které zajišťují zřizovatelé - obce. 

Na základě zápisu z RM 10. 2. 2021 doplňuji vysvětlení výše uvedené věty: 

Školy, jejichž zřizovatelem je církev, získávají dále ze státního rozpočtu také finanční 

prostředky na výdaje spojené s provozem škol. Jedná se o náklady na materiál, opravy a 

údržbu, energie, služby, nájemné atd.  

Jinak je tomu u škol, které zřizují územně samosprávné celky – obce, kraje. Těmto 

zřizovatelům školský zákon ukládá zabezpečit výše uvedené provozní výdaje „svých“ škol 

v plném rozsahu. 

 

Paní ředitelka Mgr. B. Křivohlavová k této skutečnosti telefonicky doplnila, že v minulých 

obdobích MŠ od zřizovatele získávala také částečné finanční zajištění, a to příspěvek ve 

výši cca 150 tis. Kč na kalendářní rok („na úhradu ztráty hospodaření“).  

V letošním roce však tento příspěvek z důvodu nedostatku finančních prostředků nezíská. 

 

Paní ředitelka dále dodatečně zaslala doplňující údaje vyjadřující finanční 

zajištění provozu školy – viz příloha.  

 

Provozní náklady Církevní MŠ jsou vyčísleny celkovou částkou 1 011 000 Kč a dle 

vyjádření paní ředitelky představují zejména náklady na energie, nájemné a služby 

(zejména úhrada provozní režie  za obědy, mzdová režie za stravování je hrazena ze 

státního rozpočtu, potraviny vždy hradí rodiče).  

Na 1 dítě MŠ činí: 22 467 Kč 

  

Provozní výnosy Církevní MŠ činí v úhrnu 873 450 Kč. Zdroje:  

a) státní rozpočet (normativy na dítě v MŠ a školní stravování):           265 950 Kč 

b) platby rodičů („školné“ ve výši 1 350 Kč za 1 měsíc, MŠ může uzavřít smlouvy        

o úhradě i s rodiči dětí s povinnou předškolní docházkou za nadstandardně 

poskytované služby – výuka angličtiny apod.):     607 500 Kč  

Na 1 dítě MŠ činí: 19 410 Kč 

 

Očekávaná ztráta:   celkem  - 137 550 Kč  

 

Poznámka:  

Pro srovnání uvádíme finanční prostředky poskytované zřizovatelem na zajištění provozu 

mateřských škol zřizovaných městem KH.  

Celkový počet dětí v MŠ je 584. 

Celkový schválený rozpočet MŠ na rok 2021: 6 971 000 Kč  (tj. 11 937 Kč na 1 dítě MŠ) 

Z toho činí:  

Rozpočtované náklady na energie, materiál a služby: 3 644 000 Kč 

Účelově určené prostředky na správu hřiště,  běžné opravy a údržbu, mimořádné opravy 

havarijních stavů, odpisy: 3 327 000 Kč 

Dalším zdrojem jsou rozpočtované platby rodičů („školné“), které činí v běžném 

kalendářním roce asi 1 900 000 Kč.  

b) 

Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 6:  

přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 



Částka  - 20 000,00 Kč  

 

V předložené žádosti není uvedena požadovaná částka. Organizace uvítá dle slov paní 

ředitelky jakýkoliv příspěvek.  

 

V tuto chvíli však správce rozpočtu školství  (SRP 2867) nedisponuje volnými prostředky. 

V rozpočtu na rok 2021 byla na podzim 2020 vytvořena rezerva školství ve výši 250 

tis. Kč na minimální zajištění  neočekávaných a neplánovaných oprav (havárií) ve 

školách, popř. na vícenáklady plánovaných velkých oprav v období prázdnin. Již ke konci 

roku oznámila Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka  další neplánované zvýšené 

náklady při rekonstrukci suterénu.  

 

Po projednání situace s ekonomickým odborem předkládáme stav rezerv, které připadají 

v úvahu na poskytnutí finanční dotace pro Církevní mateřskou školu sv. Jakuba v KH. 

 

Rezerva vytvořená v oblasti kultury je určena k poskytnutí dotací na kulturní aktivity 

v průběhu roku.  

V letošním roce byl zrušen dotační program Velké projekty v oblasti sportu. Jako 

náhradní možnost k financování žádostí na sportovní akce byla vytvořena rezerva – 

sport.  

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC text SR UR úprava UR 

3111 5223 2867 57005 
Církevní mateřská škola sv. 

Jakuba v Kutné Hoře 
0 0  20 000  20 000 

 3113  5901  2867   Školství - rezerva  250 000  250 000  -20 000   230 000  

 
 

 

Usnesení č. 175/21 k rozpočtovému opatření INV - TO č.1/21 a 2/21 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozpočtové opatření INV - TO č. 1/21, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky TS - zimní údržba komunikace ve výši 2.800.000 Kč, a to na úkor výdajové 

rozpočtové položky TS - rezerva ve výši 2.800.000 Kč, 

b) uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě na zabezpečení veřejně prospěšných služeb mezi 

Městem Kutná Hora a Technickými službami Kutná Hora, spol. s.r.o. ve výši 47.820.000 

Kč pro rok 2021, 

c) rozpočtové opatření INV - TO č. 2/21, kterým dochází k vytvoření výdajové rozpočtové 

položky FRTH - poplatek za vedení účtu ve výši 500 Kč a současně na zapojení zůstatku 

FRTH ve výši 500 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Janál, Ing. Bulánková      Termín : 30.04.21 

 

Důvodová zpráva 

     



1) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 1/21 – přesun rozpočtových 

prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 2.800.000,-- Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 1/21, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky TS – zimní údržba komunikace ve výši 2.800.000,--Kč, a to na úkor výdajové 

rozpočtové položky TS – rezerva ve výši 2.800.000,--Kč. 

Schválený rozpočet pro rok 2021 na rozpočtovou položku TS – zimní údržba komunikace 

byl určen ve výši 2.500.000,--Kč. Od společnosti Technické služby Kutná Hora spol. s r. 

o. jsme obdrželi fakturu za zimní údržbu za měsíc leden 2021 ve výši 1.932.902,--Kč, 

čímž vznikl nedostatek finančních prostředků ve výši 89.946,--Kč. Z tohoto důvodu jsme 

požádali společnost Technické služby KH k přepracování původní faktury na 2 faktury (1. 

fa ve výši 1.842.956,-- Kč se splatností 1. 3. 2021 a 2. fa ve výši 89.946,--Kč 

s prodlouženou splatností 16. 3. 2021) tak, aby nedošlo k přečerpání financí na 

rozpočtové položce a především, aby byl tento nedostatek řešen schvalovacím procesem 

v RM. Z tohoto důvodu navrhujeme, aby byl proveden přesun financí z položky TS – 

rezerva na úhradu zbývajících nákladů.  

Dne 17. 2. 2021 jsme obdrželi e-mail od Ing. Jana Jägera - jednatele společnosti 

Technických služeb Kutná Hora spol. s r.o. (viz příloha č.1) se žádostí o navýšení 

rozpočtové položky TS-zimní údržba komunikace o 2.800.000,--Kč (z toho 89.946,--Kč se 

týká nedostatku financí týkající se prací za období leden 2021- řešení je uvedeno viz 

výše). Zbývající plánovaný nedostatek finančních prostředků na položce TS-zimní údržba 

na období únor, březen a listopad 2021 ve výši 2.710.054,-- Kč také doporučujeme 

vyřešit na úkor stávající položky TS – rezerva. 

 

Rozpočtová skladba:   

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Ka text SR UR Úprava UR 

2212 5901 2460 53330 

00 

TS – rezerva 5.446.000,00 5.446.000,00 
     -89.946,00 

-2.710.054,00 

2.646.000,00 

 

2212 5169 2460 53330 

 

00 
TS – zimní 

údržba 

komunikace 

2.500.000,00 2.500.000,00 
       89.946,00 

+2.710.054,00 
5.300.000,00 

 

2) Rozpočtová příloha na rok 2021 k Dodatku č. 13 ke smlouvě na zabezpečení 

veřejně prospěšných služeb mezi Městem Kutná Hora a Technickými službami 

Kutná Hora, spol. s r.o. 

Na základě rozpočtového opatření  INV-TO č. 1/21 je nutné změnit i přílohu k rámcové 

smlouvě ve formě dodatku č. 13. Finanční objem dodatku je navýšen ze 45.780.000,-Kč 

na 47.820.000,-Kč. Dodatek č. 13 je přiložen v příloze č. 2 a bude zveřejněn v Registru 

smluv. 

3) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 2/21 – přesun rozpočtových 

prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 500,-- Kč 

Zdůvodnění:  



Na základě uzavřeného Statutu Fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství ze dne 5. 

11. 2019 (viz příloha č.3) rozhoduje rada města o použití Fondu. Součástí výdajů Fondu 

jsou i poplatky z bankovního účtu. Při schvalování rozpočtu pro rok 2021 nebylo počítáno 

s těmito poplatky. Z tohoto důvodu žádáme o vytvoření nové položky na jejich úhradu. 

 

 

Usnesení č. 178/21 ke schválení podpory malých projektů v soc.oblasti pro 

r.2021 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků z Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města 

Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2021 - malé 

projekty, a to na základě přijatých žádostí: 

- Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Jarní setkání seniorů spojené 

s výrobou sezónních dekorací, částka ve výši 10.000 Kč, 

- Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, malý 

projekt: Tříkrálová sbírka 2021 online, částka ve výši 10.000 Kč, 

- Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, Studentů 

134, IČ 66757347, malý projekt: Bezplatné měření glykémie pro veřejnost, částka ve 

výši 0 Kč, 

- Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, Studentů 

134, IČ 66757347, malý projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře, 

částka ve výši 9.200 Kč, 

 

b) uzavření veřejnoprávních smluv pro poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Města 

Kutná Hora dle pravidel Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2021 s následujícími 

organizacemi: 

- Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, s celkovou částkou finanční podpory 10.000 Kč, 

- Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, s 

celkovou částkou finanční podpory 10.000 Kč, 

- Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, Studentů 

134, IČ 66757347, s celkovou částkou finanční podpory 9.200 Kč. 

 

Zodpovídá : Mgr. Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.03.21 

 

Důvodová zpráva: 

Su   Au  OdPa  SpPo  OrJ   
OrgC  

     
Kap Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
změna 

UR po 

změně 

236 20 
3634 5163 2460 0 0 

FTH - poplatek za vedení 

účtu 
0,00 0,00 500,00 500,00 

 236 20    8125       zapojení zůstatku FTH   0 500,00 500,00 



Předkládáme k projednání návrh rozdělení finančních prostředků z Programu  

pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu malých a velkých 

projektů v sociální oblasti pro rok 2021 - malé projekty.  

Do sociální oblasti byla na malé a velké projekty v rámci rozpočtu města přidělena 

částka 300.000,- Kč. Program je dvoukolový s tím, že v prvním kole se rozdělí 70% 

prostředků. V druhém kole se rozdělí zbývající část tj. 30% prostředků. 

Celkem byly podány 4 žádosti do oblasti malých projektů. 

Stručný přehled malých projektů, hodnocení a návrhu finanční podporu: 

 

Název žadatele: Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora 

Název projektu: Bezplatné měření glykémie pro veřejnost 

Žádaná částka:                                                           3 000,00 Kč  

Navržená částka k podpoře:                                                                        -   Kč  

Hodnocení projektu: Max. počet bodů: Počet přidělených bodů: 

Celkem 100 8 

   Název žadatele: Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora 

Název projektu: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře 

Žádaná částka:                                                         10 000,00 Kč  

Navržená částka k podpoře:                                                           9 200,00 Kč  

Hodnocení projektu: Max. počet bodů: Počet přidělených bodů: 

Celkem 100 92 

   Název žadatele: Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s. 

Název projektu: Jarní setkání seniorů spojené s výrobou sezónních dekorací 

Žádaná částka:                                                         10 000,00 Kč  

Navržená částka k podpoře:                                                         10 000,00 Kč  

Hodnocení projektu: Max. počet bodů: Počet přidělených bodů: 

Celkem 100 100 

   Název žadatele: Oblastní charita Kutná Hora 



 

 

Název projektu: Tříkrálová sbírka 2021 online 

Žádaná částka:                                                         10 000,00 Kč  

Navržená částka k podpoře:                                                         10 000,00 Kč  

Hodnocení projektu: Max. počet bodů: Počet přidělených bodů: 

Celkem 100 100 


